
Nº 22, terça-feira, 31 de janeiro de 201720 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017013100020

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

No- 331/ICA - Aprovar o Plano Básico de Zona de Proteção de
Aeródromo (PBZPA) e o Plano de Zona de Proteção de Procedi-
mentos de Navegação Aérea (PZPPNA) para o Aeródromo AERO-
CLUBE DE FOZ DO IGUAÇU, situado no Município de Santa
Terezinha de Itaipu, no Estado do Paraná - PR. Processo nº
67613.020412/2013-51. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

No- 332/ICA - Aprovar o Plano Básico de Zona de Proteção de
Aeródromo (PBZPA) e o Plano de Zona de Proteção de Procedi-
mentos de Navegação Aérea (PZPPNA) para o Aeródromo FAZEN-
DA IZAURA - USINA COCAL, situado no Município de Rancharia,
no Estado de São Paulo - SP. Processo nº 67260.000255/2013-13.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
O inteiro teor das Portarias acima e seus anexos constituem arquivos
em mídia digital que são disponibilizados no Portal AGA do DECEA
na rede mundial de computadores (www.decea.gov.br/aga).

Cel Av GEANDRO LUIZ DE MATTOS

COMANDO DA MARINHA
GABINETE DO COMANDANTE

PORTARIA No- 31/MB, DE 30 DE JANEIRO DE 2017

Alienação do casco do ex-Navio Varredor
"Anhatomirim".

O COMANDANTE DA MARINHA, no uso das atribuições
que lhe conferem os art. 4o e 19 da Lei Complementar no 97, de 9 de
junho de 1999, alterada pela Lei Complementar nº 136, de 25 de
agosto de 2010 e o art. 26, inciso V, do Anexo I do Decreto no 5.417,
de 13 de abril de 2005, resolve:

Art.1º Designar o Centro de Intendência da Marinha em
Salvador para proceder à alienação do casco do ex-Navio Varredor
"Anhatomirim".

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.

EDUARDO BACELLAR LEAL FERREIRA

33 SANDRO GUSTAVO SOUSA SANTOS
34 NYCOLLE OLIVEIRA SOUZA SANTOS
35 ANNE CAROLINE QUEIROZ DE OLIVEIRA
36 JONES SIMAO BULBOL JUNIOR
37 SARA SOUZA MARTINS
38 INGRID LARA SANTANA LIMA
39 TAISE PALMA COMIN MELO
40 UBENIA NIAJARA GOLZIO TAVARES
41 ARLEIDE FREITAS DA SILVA
42 LORRANE SOUZA LOPES
43 MONIQUE PIRES DA SILVA
44 MODESTO DARIO SANTA CRUZ
45 CHRISTIANE DE OLIVEIRA
46 NADIA CORDEIRO MARAES
47 SANDRINE DA SILVA PRAIA
48 PAULO RICARDO BARROSO BRITO DE LIMA
49 THAYRONE JEFTE DE ARAUJO NERY
50 ALEXANDRE CUNHA DE ARAUJO
51 DANIEL BEZERRA LIMA JUNIOR
52 FABRICIO BASTOS FREITAS
53 VANESSA DE PAULA COSTA
54 RODRIGO DE NAZARE BARBOSA
55 ELIOMAR NUNES DA SILVA JUNIOR
56 ELIANA DOS SANTOS BRASIL
57 JOAO PAULO LOPES MACHADO
58 THOMAS IBSEN LOBATO
59 IVANDSON KALLEN MACIEL MAGALHAES
60 JAILSON CASTRO DE FREITAS
61 JOSE PAULO CITOLIN JUNIOR
62 LOHANA FROTA PAZ
63 HELEM CRISTINA MOREIRA LINHARES
64 DANIEL MARINHO DE OLIVEIRA
65 JOSUE VIEIRA QUARESMA
66 MARCELA AUGUSTA LEAL FERREIRA
67 ARLANE DOS SANTOS DA SILVA FIGUEIRA
68 MARIA CAROLINA MAGALHAES VASCONCELOS
69 CAROLINE DE OLIVEIRA COLLYER
70 ISMAEL LIMA CORTEZ DA SILVEIRA
71 ALESSANDRO PEREIRA SILVA
72 LUCIANE FONTAO DE LIMA
73 ERIC GOMES CAMINHA
74 ROSANGELA SOBREIRA DOS SANTOS
75 WALSIRENE BATISTA GOMES
76 ERIKA ANDRADE RAMOS
77 JESSE WENDELL DE ARAUJO MAGALHAES SOUSA
78 PAULO HENRIQUE VALERIO DE MELO DE SOUZA
79 MARA SOARES BIZERRA
80 LEANDRO MADY DA SILVA
81 JULIANA FERREIRA DE AZEVEDO
82 ISABELE CRISTINE DE SOUZA MACIEL
83 FERNANDA CHAGAS TEIXEIRA
84 JOSE LUIZ OLIVEIRA VITOR
85 LUKAS IBANES BERTE
86 SAMUEL SILVA QUEIROZ
87 SIMONE SARRAZIM MELO
88 JESSICA CUNHA DA SILVA

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (NM01) (NE-
GROS) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 NICOLLY REBECA DA SILVA RIBEIRO
2 ROBERT CARLOS DE SOUZA
3 JESSICA LOPES DE SOUZA
4 SARA RAQUEL CORDEIRO DE CASTRO
5 SHAYENE SALES DA SILVA
6 ROBSON GOMES DA SILVA
7 THAIS LAVINAS FERREIRA WERNECK
8 LUCAS CORDEIRO TEIXEIRA
9 FERNANDA DA SILVA MOREIRA

10 EDIPO MENDONCA OKAMURA
11 OSMAR GONCALVES TEIXEIRA NETO
12 ASAFE LOPES DE SENNA
13 HEITOR MACIEL ANDRADE
14 MATEUS SOUZA DE SOUZA
15 YASMIM CAROLINY GAMA DE SOUSA
16 YANKA ANDRADE SENNA
17 GABRIELA DE OLIVEIRA ARAUJO
18 MARILENE GOMES DA SILVA
19 DAIANA KLICIA QUEIROZ DE SOUZA
20 TALYSON ALEXANDRE DO NASCIMENTO BARBOSA
21 MARIA CLARA RAMOS DA SILVA
22 LUIZ CARLOS LEMOS DOS SANTOS
23 JONATHAN LUCAS DE SOUZA TEIXEIRA
24 IARMUT ROQUE DA SILVA
25 THIAGO SILVA DOS SANTOS
26 DANIEL DA SILVA MARQUES
27 TAYNA FERREIRA MACHADO
28 NAUCHA KAROLINE PAIXAO DA SILVA
29 FABIOLA LIMA DA SILVA
30 DIEGO RANGEL ALVES GOMES

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (NM01) (PcD) -
MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 IVANDSON KALLEN MACIEL MAGALHAES
2 HIGOR GABRIEL FREITAS REIS
3 ROBSON DA SILVA NEVES
4 ADRIANA LOUREIRO ANDRADE
5 MARCELO SANTOS DA SILVA
6 EWERTON SANTOS DE LIMA
7 ADAILSON JOSE GUIMARAES
8 WELLINGTON CARVALHO SILVA
9 LANA MARCIA GIRAO SILVA

10 ELIEL DA SILVEIRA DIAS
11 RAYANNE PACHECO DA COSTA

12 FABIO DA SILVA FERREIRA
13 VANESSA PEIXOTO BALIEIRO
14 ADEMAR SILVA ALVES
15 MARCUS ANTONIO SALES DE MENEZES

CARGO: DESENHISTA PROJETISTA (NM02) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 SIDNEI DE ARAUJO SOARES
2 SARAH EMILLE REBOUCAS VALCACIO
3 AMANDA PAIVA APOLINARIO
4 TIAGO ALFAIA DA SILVA
5 MAURICIO BARROSO BORGES

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: ANÁLISES CLÍ-
NICAS (NM03) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 ADRIANA DA SILVA CARVALHO
2 ELISSON DENNY DA COSTA CARVALHO
3 GLEICA SOYAN BARBOSA ALVES
4 LANDERSON VIEIRA DA SILVA
5 JOSE SOARES DA SILVA JUNIOR
6 THAINA SILVA LIMA AMANCIO
7 RUBEN AMANCIO DA SILVA
8 ALCIMARA DA CRUZ GOMES
9 JOAO RABELO BATISTA
10 JOYCE IEDA BATISTA GALVAO

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: BIOTECNOLO-
GIA (NM04) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 PAULO ABRAAO CAVALCANTE MARANHAO
2 KAREN KELLY CARVALHO DE OLIVEIRA
3 JEANE CRISTINA RIBEIRO LIMA
4 IVANETE FERREIRA SOUZA
5 JOSE LUIZ COSTA MENDES
6 FLAVIA DA SILVA FERNANDES
7 DIEGO RODRIGO BILBY DE FREITAS
8 LORENA FERREIRA DE OLIVEIRA LELES

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: PATOLOGIA
(NM05) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 FELIPE RODOLFO PEREIRA DA SILVA
2 NEYBE ANTONIA SILVA OLIVEIRA COSTA
3 EULER JOSE ALVES DOS SANTOS
4 MOISES CAMURCA DE ANDRADE
5 FABIOLA SILVA RODRIGUES

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: PRODUÇÃO DE
ÁUDIO E VIDEO (NM06) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 THIAGO MORAIS DE LIMA JUNIOR
2 DIEGO GOMES NOGUEIRA
3 LEANDRO AUGUSTO PEREIRA EBLING
4 NELIO JUNIOR BATISTA TAVEIRA
5 MAYANA FERNANDES VERAS

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: QUÍMICA
(NM07) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 WANISON ANDRE GIL PESSOA JUNIOR
2 JULIANA SOUZA PEREIRA
3 DIOGO MILOME MONTEIRO
4 ADILA PEREIRA SANTIAGO
5 MATHEUS MORAES BIONDO
6 KEMILA DIAS LOBATO
7 ROBSON VIEIRA KAKIJIMA
8 ADRIEL GARCIA MAQUINE SENADO
9 THAYS DA SILVA MANDU

10 JULIANA CIDADE DE MATOS
11 REBECA DOS SANTOS FRANCA
12 ALINE GABRIELLE MARTINEZ CAVALCANTE
13 VANESSA MARIA FERREIRA DE ARAUJO
14 ANDREIA MONTOIA
15 BRUNO OLIVEIRA CORTEZ
16 MIKELLE SILVA DE OLIVEIRA

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: QUÍMICA
(NM07) (NEGRO)- MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 WELLINGTON DOS SANTOS RODRIGUES
2 RUDYERE NASICMENTO SILVA
3 MARCOS DENILSON DE OLIVEIRA MONTEIRO
4 BRUNO KAIK COSTA DA SILVA

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: QUÍMICA
(NM07) (PcD) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PORTARIAS DE 27 DE JANEIRO DE 2017

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMA-
ZONAS, usando das atribuições conferidas por Decreto de 27 de
junho de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 28.6.2013,
resolve:

No- 220 - I - HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para
provimento de cargos Técnico-Administrativos em Educação, objeto
do Edital nº. 22, de 02/05/2016, publicado no DOU de 04/05/2016,
retificado no DOU de 18/05/2016, 05/07/2016, 03/08/2016 e
26/10/2016que aprovou os candidatos abaixo relacionados, por ordem
de classificação:

NÍVEL MÉDIO (NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO D)
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (NM01) - MA-
NAUS

Colocação Nome do Candidato
1 PAULA INES FERREIRA OLIVEIRA
2 HELIELMA FRANCINE AMARO
3 CERIO ROMULO DA SILVA BENARROS
4 MICHELE MARCIAO AZEVEDO
5 ISABELLE DE OLIVEIRA CARDOSO
6 SAMYA RAQUEL ARAUJO CORDEIRO
7 AGEU MONTEIRO MAIA JUNIOR
8 ADRIELY EVELYN LARISSA MAGALHAES CARIOCA
9 JOSE AUGUSTO MOREIRA FILHO
10 LEONARDO LEITE RAPOSO E SILVA
11 JEFFERSON VENANCIO DE OLIVEIRA CABRAL
12 DANIELA DE OLIVEIRA FERREIRA
13 FABRICIO DOS SANTOS CARDOSO
14 GIER MONTEIRO MEMORIA
15 BRUNO MATHEUS PINHEIRO SILVA'
16 LARYSSA DE OLIVEIRA MELO
17 PAMELA GAMA RIBEIRO
18 LUCIBELLE FERNANDES DE SOUZA
19 SUELEN MARTINS DE ALMEIDA
20 VICTOR DE ALENCAR ASSIS
21 ANA LUCIA MARQUES DOS SANTOS
22 PATRICIA SIQUEIRA RIBEIRO
23 DAYVID CARVALHO MARTINS
24 LUAN LUIZ PEREIRA BATISTA
25 ILAN NEUSTADT
26 ERIKA GLENDA FERREIRA DE SOUZA
27 ADRIANO FALCAO CARVALHO
28 DIESSICA SABRINA BEZERRA SERIQUE
29 PATRICIA RODRIGUES GUIMARAES
30 EWELIN VIEIRA DOS SANTOS XAVIER
31 LARISSA TORBEY PEREIRA
32 BARBARA ANDREZA PEDROSA DE OLIVEIRA

Ministério da Educação
.



Nº 22, terça-feira, 31 de janeiro de 2017 21ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017013100021

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: PSICULTURA
OU AQUICULTURA (NM08) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 RENATA MARIA DA SILVA
2 PHILIP DALBERT DA SILVA CASTRO
3 KLEYVER FAGUNDES DE OLIVEIRA
4 CARLOS FREIRE CALAFATE FERREIRA
5 RICARDO CEZAR ALVES VIEIRA DA SILVA

CARGO: TÉCNICO EM ARQUIVO (NM09) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 ELIETH DAS CHAGAS SOARES
2 DANIELE DE CARVALHO GUIMARAES
3 CAMILA REGINA DE SOUSA GUIMARAES
4 DAVI FRANK SOUZA DE ANDRADE
5 PAOLA CARDOSO SILVA OLIVEIRA
6 PATRICIA LEMOS DE LIMA
7 VANESSA VIEIRA DOS SANTOS
8 IGOR VINICIUS LEAO DE AGUIAR
9 ROGER DE SOUZA BECERRA MENDEZ
10 RODRIGO OLIVEIRA NUNES
11 JANINE RODRIGUES SARAIVA MARIA
12 RAIMUNDA SERRA DO NASCIMENTO
13 CASSIANO BRONDANI DA CONCEICAO
14 NAYANE PAULINO DA COSTA
15 KATHYUSCIA CASTILHO CORREA

CARGO: TÉCNICO EM ARQUIVO (NM09) (NEGROS)- MA-
NAUS

Colocação Nome do Candidato
1 PRISCILA RODRIGUES DE OLIVEIRA
2 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES CASTRO
3 ADNE LAIS MENDONCA FERREIRA
4 RAI ROCHA COSTA

CARGO: TÉCNICO EM ELETRÔNICA (NM10) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 MANOEL LEONARDO DE SOUZA ARCANJO
2 FRANCISCO LUCIO RODRIGUES DE ARAUJO
3 FRANCISCO CORDEIRO DA SILVA FELIX
4 MAX WENDELL DOS SANTOS BRANDAO

CARGO: TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA (NM11) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 ANTONIO BARBOSA NETO
2 MARIO RUBEN LIMA DE OLIVEIRA
3 BRUNO GOMES RODRIGUES
4 ANDREY RODRIGUES REIS
5 GUSTAVO HENRIQUE DE JESUS DE ARAUJO

CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO (NM12) -
MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 WANDERSON CRISTIANO DA SILVA VIANA
2 JOSEPH MATOS DA SILVA
3 JONATHAN BRUCE PINHEIRO
4 IGOR MARQUES MACEDO
5 LEONILDO MENDES DE SOUZA

CARGO: TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
(NM13) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 JAIMERSON CORREIA DOS SANTOS
2 ELIZANGELA SANTOS DA COSTA
3 JOEL JHIMMY RAMOS LIBORIO
4 OZIEL SENIOR COELHO MORAES
5 EDERSON MEDEIROS COLARES

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SI-
NAIS (NM14) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 LOUISSON COSTA PEREIRA
2 DIANA KELLY LIMA COSTA
3 JOICY SABOIA DE OLIVEIRA LUNA
4 ADRIANO BRITO FEITOZA
5 LARISSA DANTAS DE LIMA
6 LILIANNE ARAUJO DA SILVA
7 THAISA CRISTINA DE OLIVEIRA FEITOZA
8 SUSY SAMANDA GONCALVES PEREIRA
9 EDIVAM GAIO DE CASTRO

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SI-
NAIS (NM14) (NEGROS)- MANAUS

Colocação Nome do Candidato
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO.

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SI-
NAIS (NM14) (PcD)- MANAUS

Colocação Nome do Candidato
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO.

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (NM15) - BEN-
JAMIN CONSTANT

Colocação Nome do Candidato
1 ARACELY PERES OSPINA
2 ANDREIA NASCIMENTO DA SILVA
3 ITALO CESAR MARTINS
4 MAURILHO DE LIMA GONCALVES
5 ELIVANIA INHOQUE
6 IZABELA DA SILVA IPUCHIMA
7 CHRISTIAN DIEGO ALMEIDA CASTILLO
8 CLEUDSON DA SILVA JANUARIO
9 EDNELSON HILARIO SOUZA

10 ALEXANDRE DAVILA COSTA
11 BRYAN MARINHO HOLANDA

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (NM15) (NE-
GROS) - BENJAMIN CONSTANT

Colocação Nome do Candidato
1 RAFAEL RODRIGUES NUNES
2 JUCINARA MORAIS
3 ALESSANDRO MOURA DE CARVALHO
4 CLOVIS LIMA DE OLIVEIRA FILHO

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SI-
NAIS (NM16) - BENJAMIN CONSTANT

Colocação Nome do Candidato
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO.

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (NM17)-COARI

Colocação Nome do Candidato
1 FABIANO FEITOSA DE SOUZA
2 FERNANDO DINIZ ABREU SILVA
3 RODRIGO CESAR DA SILVA MOREIRA
4 LOIZA MALAQUIAS DE SOUZA
5 LIZZIANE CAVALCANTE FIRME
6 LILIANE SILVA RAMOS
7 ELMA MONTEIRO DA COSTA
8 ISMAEL BRASIL DE LIMA
9 JOHRDY AMILTON DA COSTA BRAGA

10 LUIS CARLOS CORREA BITENCOURT
11 RAIANE BRASIL DOS SANTOS

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: ANÁLISES CLÍ-
NICAS (NM18) - COARI

Colocação Nome do Candidato
1 ROSALIA DA CONCEICAO ALVES LOPES
2 ROZIVETE MACIEL DE LIMA
3 MARCIO WEIDRON BENCHIMOL MEDEIROS
4 ABINADABIS PARENTES MENDES
5 DANIELA SOARES DE SOUZA
6 VALCICLEIDE MARINHO DE ALMEIDA
7 ERNANE CORREA DE ALMEIDA
8 SONIA ANDREA DE SOUZA SOBREIRA
9 ALDEONE OLIVEIRA LARANJEIRA

10 JOCASTRA ALEXANDRA DE SOUZA REIS
11 NATANAEL FRANCISCO PEREIRA DA S. E SILVA

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: ANÁLISES CLÍ-
NICAS (NM18) (NEGROS) - COARI

Colocação Nome do Candidato
1 KLEBERSON DE OLIVEIRA
2 EDNEIFRAN BARBOSA DE LIRA JUNIOR

CARGO: TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
(NM19) - COARI

Colocação Nome do Candidato
1 JEISON PEREIRA DE OLIVEIRA
2 LEONARDSON DAWSON DE SOUZA E SILVA

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SI-
NAIS (NM20) - COARI

Colocação Nome do Candidato
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO.

CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO (NM21) -
COARI

Colocação Nome do Candidato
1 MICAEL JACSON SILVA DO NASCIMENTO
2 FRANCISCA DEYZE REIS TEIXEIRA
3 LUCIANO MAURO BELEM PINTO

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (NM22) - HU-
MAITÁ

Colocação Nome do Candidato
1 ISABELA MARINHO DE SOUZA
2 THAYZA RODRIGUES CASTRO
3 RAFAEL PEREIRA DO NASCIMENTO
4 DENIS ANDRESSON COSTA MACIEL
5 ORLANDO BARBOZA NETO

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SI-
NAIS (NM23) - HUMAITÁ

Colocação Nome do Candidato
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO.

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (NM24) - ITA-
C O AT I A R A

Colocação Nome do Candidato
1 FERNANDA MELLO FERRARY
2 LUCIA REGINA NASCIMENTO DA SILVA
3 JOSERLANDIA MARIA DA SILVA
4 KATIA KELY GONCALVES MOUTINHO
5 SUENIA FERNANDES DA SILVA

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: QUÍMICA
(NM25) - ITACOATIARA

Colocação Nome do Candidato
1 BRUNO LIMA FERREIRA
2 BRIGIDA HELEN GOMES MOURA
3 CINTIA HENRIQUE SERRAO
4 GEORGE NOGUEIRA DE OLIVEIRA
5 FRANCISCO DE ASSIS PRESTES FERREIRA
6 ALESSANDRO PETERSON QUARESMA

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SI-
NAIS (NM26) - ITACOATIARA

Colocação Nome do Candidato
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO.

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (NM27) - PARIN-
TINS

Colocação Nome do Candidato
1 JULIANE PINHEIRO FRAGATA
2 KELLY DO CARMO BRITO DA SILVA
3 MONIK DE CASTRO RODRIGUES
4 TALITA SARRAFF PEREIRA
5 PAULA MAYARA ALCANTARA DE SOUSA
6 JANARSON SOUZA BRIGLIA
7 FABIAN TAVARES BRELAZ
8 JANDER DE OLIVEIRA REIS
9 WILLIAM LIMA BANDEIRA

10 KELVIA ROCHA DE SOUZA
11 LUCAS DIOGENES LEAO
12 JANAINA DA FONSECA BARBOSA

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SI-
NAIS (NM28) - PARINTINS

Colocação Nome do Candidato
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO.

NÍVEL FUNDAMENTAL (NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO C)
CARGO: ASSISTENTE DE LABORATÓRIO/ÁREA: QUÍMICA
(NF01) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 CATARINE CORREA VIANA
2 JOSIVANIA SENA DE DE AGUIAR SILVA
3 LAURA VIANA CORREA
4 ANNE CAROLINE SILVA FREIRE
5 ANA CAROLINE BARROS LITAIFF
6 FRANCISLANE DE SOUSA FARIAS

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO (NF02) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 RODRIGO FERNANDES DE SOUZA
2 PAULO OLIVEIRA MACEDO
3 MARCIONEI ALENCAR DA COSTA
4 JESSICA FERNANDA DE FREITAS EUFRAZIO
5 FRANCISCA LOBO DA SILVA
6 PLINIO CESAR VIEIRA FONSECA
7 ELAINE SOUSA FERREIRA
8 MILCA GONCALVES BERNARDO
9 AMARILDO ARAUJO DA MATA
10 CHARLINGTON SILVA DE OLIVEIRA
11 MIQUEIAS MELO DO NASCIMENTO
12 KALYSON ALFREDO NOVO DE MACEDO
13 CAROLINA RAMOS DE SOUZA OLIVEIRA
14 LUCIANO ALMEIDA FERREIRA NETO
15 LIVIO VALENTE DE LIMA
16 JOAO CARLOS SILVA DE OLIVEIRA
17 VALDECI DA SILVA BRITO
18 IGOR FALLE MOREIRA BRANCO GOMES
19 ELLEN PRISCILLA ARAUJO PEREIRA
20 ALESSANDRI VIEIRA LIMA
21 DAVID WILLIAM DA COSTA MELO
22 ALEX DABSON DE ALMEIDA LIMA
23 MILEIDE DAYANA COSTA DA CUNHA
24 GIZELLY CAROLINE FRANCA GUIMARAES
25 ANDERSON DE ARAUJO CONDERA
26 LUIZ GUSTAVO SILVA RIBEIRO
27 JAQUELINE FREITAS ARAUJO FIRMINO
28 BRENDON BATISTA DA CONCEICAO
29 ALESSANDRO VALENTE UCHOA
30 ANA PAULA DANTAS DE OLIVEIRA SILVA
31 IVANEIDE MATOS JESUS SILVA



Nº 22, terça-feira, 31 de janeiro de 201722 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017013100022

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

32 LARISSA DA SILVA SENA
33 ANDRESSA CAMPOS ALVES
34 ANA CARLIANE DE SOUSA FERREIRA
35 ARIANA RODRIGUES DE SOUZA
36 ADAO RODRIGUES DOS SANTOS
37 NAGEL SILVA PEREIRA
38 ISABELLA MIRANDA EREMITA DA SILVA DE LIR
39 DENER GARCIA ARAUJO
40 LUIZ ANDREY FELIX DANTAS

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO (NF02) (NEGROS) -
MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 ROBSON DE SOUSA DAMASCENO
2 JONATHAN BARROSO DA SILVA LIMA
3 EDER FERREIRA DE ARAUJO
4 FRANCISCA KATHERYN DE QUEIROZ ARAUJO
5 ELOYSA MARIA OLIVEIRA REGO
6 LUIZ ANDRE CANTO PANTOJA
7 SORAIA DE SOUSA COSTA NUNES
8 ELIEZER ROSA NASCIMENTO
9 THAYANNE MARTINS MARQUES
10 IONEI ALEXANDRE DE CARVALHO
11 PAMELA LUSIA MELGAR CUNHA
12 ALESSANDRA NUNES SILVA
13 ROMULO QUEIROZ CHALCO
14 AILSON MATHEUS MENEZES DE VASCONCELOS

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO (NF02) (PcD) - MA-
NAUS

Colocação Nome do Candidato
1 ALLISON BRUNO VALENTE ARAUJO
2 HENRIQUE FERREIRA DA COSTA
3 ANTONIO NOGUEIRA DE SOUZA NETO
4 EURIMAR BANDEIRA DE OLIVEIRA
5 ALEXANDRE LIMA DA COSTA

CARGO: OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE
ÁGUA E ESGOTO (NF03) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 JONATAN ONIS PESSOA
2 ADRIANO VITOR GONCALVES TRINDADE
3 JOELMA ANDRADE DA SILVA
4 DIEGO BORGES DOS SANTOS
5 SAMIRA DE CASTRO VIEIRA
6 MAYCON ALEXANDRE LOPES GONCALVES
7 MARTA CUSTODIO LOPES
8 RONDYNELLE PORTO DOS SANTOS
9 ADALBERTO FIGUEIREDO DE LUCENA JUNIOR

CARGO: OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE
ÁGUA E ESGOTO (NF03) (NEGROS) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 BREILSOM DOS ANJOS SILVA
2 ISMAEL ISAQUE DIAS FREITAS
3 ALLAN HYERO MESSIAS ALVES
4 JESSICA SOUZA DE OLIVEIRA
5 RONDINEI DA SILVA CHAGAS

II - ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 01
(um) ano, contado a partir da data de publicação da respectiva ho-
mologação, podendo ser prorrogado por igual período.

N° 221 - I - HOMOLOGAR o resultado do Concurso Pú-
blico para provimento de cargos Técnico-Administrativos em Edu-
cação, objeto do Edital nº. 23, de 02/05/2016, publicado no DOU de
04/05/2016, retificado no DOU de 18/05/2016; 25/05/2016;
30/05/2016; 06/06/2016; 10/06/2016; 05/07/2016 e 26/10/2016, que
aprovou os candidatos abaixo relacionados, por ordem de classi-
ficação:

NÍVEL SUPERIOR (NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E)
CARGO: ADMINISTRADOR (NS01) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 LUANA SOUZA DE ANDRADE
2 ANDREZA BARBOSA BRANDAO
3 MARCOS CANDIDO DA SILVA
4 RAFAELA MONTEIRO DE REZENDE DINIZ DIAS
5 MARINA PEREIRA ROCHA LIMA

CARGO: ARQUEÓLOGO (NS02) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 FERNANDA RODRIGUES DE LIMA
2 SUZANNE LIMA FERNANDES
3 CLEICIANE AIANE NOLETO DA SILVA
4 PEDRO HENRIQUE SANTOS GASPAR
5 ADOLFO YUJI OKUYAMA
6 FRANCINI MEDEIROS DA SILVA

CARGO: ARQUITETO E URBANISTA (NS03) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 CELSO JOSE LOPES MUGARTE
2 SIMONE EMMANUELLE DE AZEVEDO CESAR
3 DEBORAH HOLANDA SANTOS
4 ALFREDO MORAES MARTINS
5 ERIC REBOUCAS DE ARAUJO

CARGO: ARQUIVISTA (NS04) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 BRUNO TRECE
2 LEANDRO NASCIMENTO DE MELO
3 TAMIRYS FONSECA DE ANDRADE
4 MARCOS ARAUJO SILVA
5 ALANA AINARA DOS SANTOS

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL (NS05) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 WALDRIANE NASCIMENTO DA SILVA
2 ALCEMIRES DA SILVA PINTO
3 NILZA OLIVEIRA DOS SANTOS
4 ALANA MENEZES DE LIMA
5 VANESSA CAROLINE NASCIMENTO FELIX
6 NATHALIE SANTANA DE MELO ROCHA
7 ELMA DE OLIVEIRA CHAGAS
8 JESSICA MARINHO MARTINS SAKUTA
9 CLEVERSON DE FARIAS SIMAS

10 RAFAELA PEREIRA RAMOS
11 MARIA DAS DORES TOGA DA SILVA
12 LILIA MARIA MORAIS DA GAMA
13 ELIELMA CAETANO PEREIRA
14 LETICIA PRISCILA DE ALMEIDA BOREL
15 MARINEIDE NUNES ROCHA
16 SARA PEREIRA PAIVA
17 SAMUEL SALEZIO DOS SANTOS
18 VINICIUS LEANDRO DA SILVA

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL (NS05) (NEGROS) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 LAIS GONCALVES DE JESUS
2 LILIANE ROSENDO BARROSO ALVES
3 JOSE ADELSON DA SILVA MIRANDA
4 LORENA SARMENTO PENHA

CARGO: BIBLIOTECÁRIO DOCUMENTALISTA (NS06) - MA-
NAUS

Colocação Nome do Candidato
1 DANIELA DE MEIRELES SOARES
2 LEONARDO GOMES REMIGIO
3 GEYSE MARIA ALMEIDA COSTA DE CARVALHO
4 THIAGO GIORDANO DE SOUZA SIQUEIRA
5 TRYCIA CHRISTIANE PAIXAO SEIXAS

CARGO: BIÓLOGO I (NS07) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 DEISY PEREIRA SARAIVA
2 PEDRO MANUEL RIBEIRO SIMOES DOS SANTOS
3 ALYSSON SILVA DA MATTA BARBOSA
4 DANILLO JORGE FIGUEIREDO DA SILVA
5 AMANDA SHIRLEIA PINHEIRO BOEIRA

CARGO: BIÓLOGO II (NS08) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 JULIO NINO DE SOUZA NETO
2 ERICO MACEDO POLO
3 VANDERLY ANDRADE SOUZA
4 YAGO VINICIUS SERRA DOS SANTOS
5 VICTOR FONSECA DA SILVA

CARGO: CONTADOR (NS09) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 THAYANE DE SOUZA AMARAL
2 ALESSANDRO DA CONCEICAO CHAVES
3 ROSELY COSTA DA SILVA
4 EDNALDO FERREIRA E SILVA
5 RUAN CARLOS RIBEIRO BENTES

CARGO: ENGENHEIRO/ÁREA: CIVIL (NS10) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 GUSTAVO SILVA DE SOUZA
2 EDIVAL AREVALO DA COSTA
3 LEONARDO MEDEIROS LIMA
4 CAMILA SILVA DE MENEZES
5 GLEICIMARA SABINO RODRIGUES
6 RODRIGO LIMA TREVIZAN
7 GABRIEL VIEIRA DOS SANTOS
8 MATHEUS PENA DA SILVA E SILVA
9 FREDERICO ACIPRESTE FERREIRA

10 LUIZ HENRIQUE CASTELO DE SOUZA
11 BRUNO VERAS RUSSO
12 FABRICIO COSTA DA ROCHA
13 DEBORAH ROCHA GARCIA
14 FRANCISCO THIAGO ROCHA BARROS
15 VINICIUS BIANCO DA SILVA
16 FELIPE PEREIRA DA SILVA MAGALHAES

CARGO: ENGENHEIRO/ÁREA: CIVIL (NS10) (NEGROS) - MA-
NAUS

Colocação Nome do Candidato
1 HENRIQUE FERREIRA LEITE DA C. NETO
2 ADRIANA GISELE CARDOSO DE SOUZA
3 FELIPE ALEXANDRE ALMEIDA DA SILVA
4 ANA CLAUDIA CABRINHA GAMA
5 TASSYO VIANA PEREIRA

CARGO: ENGENHEIRO/ÁREA: ELETRICISTA (NS11) - MA-
NAUS

Colocação Nome do Candidato
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

CARGO: ENGENHEIRO/ÁREA: FLORESTAL (NS12) - MA-
NAUS

Colocação Nome do Candidato
1 RAFAEL GONCALVES DE OLIVEIRA
2 GHABY ALVES BERBERIAN
3 JARDEL RAMOS RODRIGUES
4 KAUANNA DOMINGUES CABRAL DE ANDRADE
5 FILIPE CAMPOS DE FREITAS
6 LUIS OCTAVIO VIEIRA PEREIRA

CARGO: ENGENHEIRO/ÁREA: MECÂNICA (NS13) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 PAULO ARTUR NERY DIAS
2 SAMOEL SUENIO SANTOS DE OLIVEIRA
3 BENTO ANTONILDO PEREIRA IWATA
4 CLAUDIO DUARTE SILVA
5 DARBENS SILVIO CORREIA JUNIOR

CARGO: MÉDICO/ESPECIALIDADE: MEDICINA DO TRABA-
LHO (NS14) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 RENATA BITTAR BRITTO ARANTES

CARGO: MUSEÓLOGO (NS15) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 BERNARDINO DA COSTA E SILVA JUNIOR
2 SAULO MORENO ROCHA
3 MAYARA DOMINGUES MONTEIRO
4 LUCIMERY RIBEIRO DE SOUZA
5 ADRIELE VITORIA DO NASCIMENTO BESSA
6 NATHALIE RODRIGUES BARCELLOS
7 DALVA REJANI DOS REIS PEREIRA
8 PAULA CAROLINA LEITE E SILVA
9 BIANCA CRISTINA RIBEIRO VICENTE

CARGO: PSICOLÓGO/ÁREA: ORGANIZACIONAL E TRABA-
LHO (NS16) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 ANA CHRISTINA SENA LIMA DA COSTA
2 THIAGO RODRIGUES CAVALCANTE
3 PRISCILLA CABRAL CORREIA
4 RAQUEL RIBEIRO HERNANDES
5 SANDRA TORRES

CARGO: PSICOLÓGO/ÁREA: SOCIAL E COMUNITÁRIO (NS17)
- MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 ROBERTA DE LIMA SOUSA VIEIRA
2 PRISCILA MENDES E SILVA
3 JOSIANE DE SOUZA MEDEIROS
4 ANNE KARINA PEREIRA DE ANDRADE
5 VINICIUS PADILLA
6 POLYANA PEIXOTO PINHEIRO

CARGO: QUIMÍCO I (NS18) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 KIDNEY DE OLIVEIRA GOMES NEVES
2 RAMON SILVA VILELA

CARGO: QUÍMICO II (NS19) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 FELIPE MOURA ARAUJO DA SILVA
2 JUSSIVAL DE ABREU PINHEIRO NOVAES
3 ORLANDO AMAZONAS DA ROCHA LOUREIRO PAES
4 BRUNA RIBEIRO DE LIMA

CARGO: RELAÇÕES PÚBLICAS (NS20) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 ANDRE AURELIANO DE SOUSA
2 MARIA CAROLINA LEMOS
3 MARION LITAIFF AZIZE GOMES
4 THAISA DE LIMA E SILVA
5 VANESSA STONE ARNAUD LIMA


